

eman ta zabal zazu



Universidad del País Vasco

Euskal Herriko Unibertsitatea

sortu

ESPACIO

Galderak

FUTURE

ideas

Preguntas

UPV/EHU

$E=mc^2$

DISCOVER

Ideiak

ecología

Solución

berrikuntza

Learning

Ikasi

CREATION

SOCIEDAD

30%

60%

UPV/EHU  
2018/2019

unibertsitatera sartzeko bideak

[www.ehu.eus](http://www.ehu.eus)

literature





# AURKIBIDEA

---

1. Graduako ikasketa ofizialetara sartzeko era	5
1.1. Batxilergotik sartzea	
1.2. Goi mailako heziketa zikloetatik sartzea	
1.3. UPV/EHUUn sartzeko prozedura	
2. UPV/EHUUn sartzeko egin beharreko tramite egutegia	8
3. Prezio publikoak	9
4. Aurreko ikasturteko plaza kopurual eta 2017/18 ikasturteko gutxieneko notak	10
5. Batxilergoko bigarren mailako modalitateko ikasgaiak jakintza adarrekin nola lotzen diren	12
6. Proba espezifikoa duten gradueta sartzeko bideak	15
7. Beste datu jakingarri batzuk	16
7.1. Graduako eta Graduondoko Ikasketen Errektoreordetza	
7.2. Unibertsitate Orientazioko Azokak	
7.3. Ikasketa Planak	
8. Ohiko galderak	17
8.1. Unibertsitatara Sartzeko Ebaluazioa (USE)	
8.2. Aurreinskripzioa	
8.3. Lehenengo mailako matrikula	



# 1. GRADUKO IKASKETA OFIZIALETARA SARTZEKO ERA

## 1.1. BATXILERGOTIK SARTZEA

### Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioa (USE)

USEk bi fase izango ditu: Sarbide Fasea eta Onarpen Fasea.

Sarbide Fasea gainditzea ezinbestekoa izango da unibertsitatera sartzeko.

Onarpen Fasea borondatezkoa da eta gradu baterako onarpen nota hobetzea dauka helburu.

Bi faseetako ariketen iraupena 90 minutuko izango da. Azterketa bakoitzaren kalifikazioa 0tik 10era bitartekoa izango da. Bi aukera izango dituzte azterketa bakoitzean (A eta B) eta ikasleak horietatik bat hautatu beharko du. Nolanahi ere, aukera itxiak izango dira.

### Sarbide Fasea

Irakasgaiak hauek izango dira:

1. Gaztelania eta Literatura II.
2. Euskara eta Literatura II.
3. Espainiako Historia.
4. Atzerriko Lehen Hizkuntza II: ingelesa, frantsesa edo alemana.
5. Batxilergoko 2. mailan ikasitako enborreko irakasgaia:
  - Zientziak: Matematika II
  - Giza Zientziak eta Gizarte Zientziak, ibilbidearen arabera:
    - \* Giza Zientziak: Latina II
    - \* Gizarte zientziak: Gizarte Zientziei aplikatutako Matematika II
  - Arteak: Artearen Oinarriak II

Sarbide Faseko kalifikazioa enborreko bost gai orokorren batez besteko aritmetikoa izango da, hiru dezimalekin, milarenera biribilduta. Gutxien dela 4 puntu lortu behar dira.

### Onarpen Fasea

**Borondatezkoa** da. Ikasleak edozein irakasgai aukeratu ahal du batxilergoko bigarren mailako enborreko aukerazko irakasgaien artean, gehienez, lau. Nota igotzeko ere balio ahal dute Sarbide Fasean egindako irakasgaietako batzuek. Fase honetan egindako gaietan lortutako nota kontuan hartzeko, ikasleak 5 puntu edo gehiago lortu beharko ditu eta euren denbora-balioa Onarpen Faseko irakasgai guztien bezalakoa izango da.

Onarpen Faseko kalifikazioa, proba gainditu eta hurrengo bi ikasturteetan ere erabili ahal izango da unibertsitate-ra sartzeko.

Izena ematen duenean, ikasleak adierazi beharko du zein irakasgaiaren azterketa egingo duen Onarpen Fasean, bigarren atal hau egingo badu.

Gai baten ariketak berak izango dira Sarbide Fasean nahiz Onarpen Fasean. Bi aukera izango dituzte (A eta B) eta ikasleak horietatik bat hautatu beharko du. Nolanahi ere, aukera itxiak izango dira.

Azterketak honela banatuko dira:

	ASTEAZKENA	OSTEGUNA		OSTIRALA
	Ohiko deialdia: ekainaren 6an Ezohiko deialdia: uztailaren 4an	Ohiko deialdia: ekainaren 7an Ezohiko deialdia: uztailaren 4an		Ohiko deialdia: ekainaren 8an Ezohiko deialdia: uztailaren 4an
08:45 – 09:00	Aurkezpena			
09:00 – 10:30	Euskara eta Literatura II	Gaztelania eta Literatura II	09:00 – 10:30	Atzerriko Hizkuntza II (Ingelesa)
10:30 – 11:15	Atsedenaaldia		10:30 – 11:15	Atsedenaaldia
11:15– 12:45	Espainiako Historia	Matematika II Geografia Artearen Oinarriak II	11:15– 12:45	Fisika Arte eszenikoak Atzerriko Hezkuntza (Alemana, Frantsesa)
12:45 – 15:00	Atsedenaaldia		12:45 – 13:30	Atsedenaaldia
15:00 – 16:30	Kimika Latina II Diseinua	Biologia Artearen Historia Grekoa II	13:30 – 15:00	Filosofiaren Historia
16:30–17:15	Atsedenaaldia			
17:15 – 18:45	Gizarte Zientziei Aplikatutako Matematika II Marrazketa Teknikoa II	Geologia Enpresaren Ekonomia Ikus-entzunezko Kultura II		

**\*Ordutegi hau behin-behinekoa da eta aldatu ahal izango da.**

## Deialdiak

Bi deialdi egingo dira:

- Ohikoa: 2018ko ekainaren 6, 7 eta 8an.
- Ezohikoa: 2018ko uztailaren 4, 5 eta 6an.

Matrikulak deialdi baterako besterik ez du baliorik izango. Ohiko deialdian parte hartu duenak, ezohikoan ere aurkeztuko bada, matrikula berria egin beharko du. Matrikularen prezioa: 84,43 €, 2017/06/20ko Aginduaren arabera (2017/06/30eko EHAA)

## Proba gainditzeko zer behar den

Batxilergoko notaren eta Sarbide Faseko kalifikazioaren artean egindako batez besteko nota haztatuan (%60 Batxilergoari dagokio eta %40 Sarbide Faseari) 5 puntu edo gehiago lortuz gero, proba gaindituzat joko da, baldin eta ikasleak Sarbide Fasean gutxienez 4 puntu lortu baditu.

## Nota hobetzea

Hala nahi badu, ikasleak aukera izango du sarrera nota eta/edo Onarpen Faseko edozein gaitan lortutako kalifikazioa hobetzeko. Deialdi berrian lortutako kalifikazioa hartuko da kontuan, beti ere aurrekoa baino hobea bada. Sarbide Fasea gaindituz gero, nota hori gorde egingo zaio ikasleari mugarik gabe; Onarpen Faseko notak, berriz, probak egin eta hurrengo bi ikasturteetan gordeko zaizkio, ez gehiago. Onarpen Fasea oraindik ez zegoelarik, Sarbide Proba gainditu zutenek aukera izango dute proba honetara aurkezteko, beren nota hobe dezaten. Kasu honetan, Onarpen nota honako formula honen bidez lortuko da:

$$\text{Onarpen nota (GON)} = \text{IBK} + \text{K1} * \text{G1} + \text{K2} * \text{G2} + \text{K3} * \text{G3}$$

IBK = 412/2014 errege dekretua baino lehenagoko sarbide proban lortutako behin betiko kalifikazioa

G1, G2 eta G3 = Onarpen faserako gainditu diren gaien kalifikazioak

K1, K2 eta K3 = Haztapen koefizientea

## Kalifikazioak berrikustea

1. Azterketa berrikusteko eskaria eginez gero, lehenengo zuzenketa egin ez duen zuzentzaile batek egingo du.
2. Lehenengo eta behin, egiaztatuko du nota kalkulatzeko ez dela errakuntzarik egin eta galdera guztiak zuzendu eta kalifikatu direla.
3. Errakuntzarik ez badago, azterketa zuzenduko du. Kalifikazioa lehenengo kalifikazioaren eta bigarrenaren arteko batez besteko aritmetikoa izango da. Lehenengo eta bigarren zuzenketaren arteko aldea bi puntutatik gorakoa bada, hirugarren zuzenketa egingo da ofizioz. Azken kalifikazioa hiru kalifikazioen arteko batez besteko aritmetikoa izango da.
4. Errakuntzarik badago, zuzendu egingo da eta, ondoren, errakuntzarik ez daukan parte zuzenduko du. Behin betiko nota lortzeko, batez bestekoa egingo da errakuntzarik izan ez duen partearen lehenengo eta bigarren zuzenketen artean eta gehituko zaio errakuntzak zuzentzean lortutako puntuazioa.
5. Berrikusketa denez, behin betiko nota hasierakoa baino txikiagoa edo handiagoa izan daiteke, edo berdina.
6. Epaimahaiak behin betiko nota jasotzeko erabakia emango du eta erreklamazio egileari jakinaraziko dio.
7. Azterketak berrikusteko prozesua behin bukatuta, epea irekiko da berrikusitako azterketak ikusteko eskaria egiteko.

## Unibertsitateko ikasketak egiteko onarpen nota

Eskari kopurua plaza kopurua baino handiagoa duten graduetan, onarpen nota erabiliko da plazak esleitzeko. Onarpen nota formula honen arabera kalkulatzeko da:

$$\text{Onarpen nota (GON)} = 0,6 * \text{BK} + 0,4 * \text{SFK} + \text{K1} * \text{G1} + \text{K2} * \text{G2} + \text{K3} * \text{G3}$$

BK = Batxilergoko kalifikazioa

SFK = Sarbide Faseko kalifikazioa

G1, G2, G3 = Onarpen Faserako gainditu diren gaien kalifikazioak

K1, K2 eta K3 = Haztapen koefizientea. (Ikus 79 - 82 orr.)

## 1.2. GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOETATIK SARTZEA

- Goi mailako heziketa zikloko tituluak unibertsitatera sartzeko eskubidea emango dio ikasleari. Unibertsitaterako Sarrera Nota (USN) zikloaren batez bestekoa izango da.
- Onarpen nota hobetzeko aukera izango du etsaminako gaietako edozeinetara aurkezteko, enborreko orokorrak barne. Gradurako Onarpen Nota (GON) kalkulatzeko era Batxilergoko ikasleentzako bera izango da.
- Zikloaren familia profesionala lehenetasunezkoa izango da berari lotutako jakintza adarreko graduetara sartzeko.

### Onarpen nota

Uztailaren 29ko 310/2016 errege dekretuaren 19. artikulua dioenaren arabera, eskaerak plazak baino gehiago dituzten graduak unibertsitate ikasketak ofizialetan sartu ahal izateko, lehen aipatu diren Goi Mailako Heziketa Zikloaren tituluak dituzten ikasleak Onarpen Fasera aurkeztu ahalko dira onarpen nota hobetzeko. Onarpen Fase hau bat etorriko da lehen definitu diren irizpideekin.

Unibertsitate publikoek kasuan kasuko onarpen notaren arabera esleituko dituzte plazak. Nota hori behean agertzen den formularen arabera kalkulatu da eta hiru zifra dezimal izango ditu:

$$\text{Gradurako Onarpen Nota (GON)} = \text{USN} + K1 * G1 + K2 * G2 + K3 * G3$$

USN = Heziketa Zikloko batez besteko nota

G1, G2 eta G3 = Onarpen Faserako gainditu diren gaien kalifikazioak

K1, K2 eta K3 = Haztapan koefizienteak. (ikus 12-14 or.)

## 1.3. UPV/EHU<sup>n</sup> SARTZEKO PROZEDURA

Euskal Herriko Unibertsitatean ikasten hasi nahi duten ikasleek baldintza akademikoak bete beharko dituzte eta izena emateko eskaria aurkeztu horretarako ezarrita dauden epeetan, baldintza akademikoak betetzen dituztela egiaztatzeko dokumentuekin batera (ikus Tramiteen egutegia, 8. orrialdean). Izena emateko eskari bakarrean ikasleak gehienez 8 titulazio ipiniko ditu bere lehenetasunen arabera sailkatuak, eta adieraziko du eskaria zeintzuk sarbidetatik aztertzea nahi duen.

### Euskal barrutiko ikasleak

Ikasturte honetan (2017/18) Batxilergoa edo Goi Mailako Prestakuntza Zikloak euskal barrutian egin dituzten ikasleek bigarren hezkuntzako ikasketetan egin beharko dute UPV/EHU<sup>n</sup> sartzeko eskaria (otsailak 6 – martxoak 24). Gehienez ere 8 titulazio aukera ditzakete. **Aukeratutako ikasketen hurrenkera funtsezkoa da.** USEko emaitzak jakinda, Batxilergoko ikasleek berretsi egin beharko dute izena emateko eskaria eta, nahi izanez gero, hasieran aukeratutako titulazioen hurrenkera aldatu ahal izango dute. Internetez berrets dezakete eskaria. Eskaria berretsi ezean **unibertsitateak ez du eskaria aintzat hartuko** (ikus Tramiteen egutegia, 8. orrialdean). Hezkuntza-Zikloetako ikasleek ez dute aurretiko izenematea berretsi behar. Izenematea automatikoki berresten da ikasketxeak unibertsitateari espedientearen batez besteko kalifikazioa jakinarazten dionean.

### Beste ikasleak

Sarrera eskaera internet bidez egin behar da [www.ehu.eus](http://www.ehu.eus) webgunean, 2018ko ekainaren 18tik uztailaren 3ra, baina eskaera behin-behinekoa izango da Sarbide Bulegoan ondorengo dokumentazioa behar bezala konpultsatuta jaso arte:

- a) NANaren edo pasaportearen fotokopia.
- b) Eskatutako titulazioak egiteko era ematen duten ikasketen ziurtagiria, kasuan kasuko sarbidearen arabera: sarrera probako txartela, lanbide heziketako ikasketen ziurtagiria, unibertsitateko titulua (UPV/EHUko tituluak izan ezik).
- c) Ikasle ezinduentzat eta goi mailako kirolarientzat gordetako plazak eskatu nahi dituzten ikasleek ezaugarri hori frogatzen duen dokumentua aurkeztu behar dute, kasuan kasuko administrazioak emana.

## 2. 2017/2018 IKASTURTEAN UPV/EHU<sub>n</sub> SARTZEKO EGIN BEHARREKO TRAMITEEN EGUTEGIA <sup>(1)</sup>

	TALDEA	IZENA EMATEA	IZEN EMATEA BERRESTEA	ONARTUEN ZERREN- DAK ARGITARATZEA	MATRIKULA EPEA
BATXILERGOA	USEk 2018an egingo dituzten EAEko Batxilergoko ikasleak	Urtarrilaren 15etik martxoaren 16ra (Hautaprobak gainditu eta gero izen ematea berretsi egin behar da)	Ohiko deialdia: ekainaren 18tik 22ra Ezohiko deialdia: uztailaren 16tik 20ra	I. FASEA (Ohiko deialdia) 1. zerrenda: uztailak 14 2. zerrenda: uztailak 21 3. zerrenda: uztailak 25	I. FASEA 1. epea: uztailak 16-19 2. epea: uztailak 23 3. epea: uztailak 26
	Ikasleak: • Hautaprobak aurreko urteetan gainditu dituztenak • Beste erkidego batzuetan gainditu dituztenak. • Unibertsitaterako sarbidea ematen duten atzerriko ikasketak dituztenak	Ekainaren 18tik uztailaren 3ra			
LH	2017/18 ikasturtean Lanbide Heziketa egin duten EAEko ikasleak.	Urtarrilaren 15etik martxoaren 16ra		II. FASEA (Ezohiko deialdia) 4. zerrenda: uztailak 28 5. zerrenda: irailaren 6 6. zerrenda: irailaren 13	II. FASEA 4. epea: irailak 3-4 5. epea: irailak 7 6. epea: irailak 14
	Beste erkidego batzuetako LHko ikasleak edo aurreko urteetan LH egin duten EAEko ikasleak.	Ekainaren 18tik uztailaren 3ra			
>25 eta >45	Azterketa 2018an egingo duten 25 eta 45 urtetik gorako ikasleak	Otsailaren 5etik 9ra			
	Azterketa aurreko ikasturteetan gainditu duten 25 eta 45 urtetik gorako ikasleak	ekainaren 18tik uztailaren 3ra			
BESTERIK	Titulatuak	Ekainaren 18tik uztailaren 3ra			
	Experiencia laboral	Otsailaren 5etik 9ra			

EAE: Euskal Autonomia Erkidegoa.

(1) Taula honetako datak Gradu Batzordeak onartu behar ditu oraindik.



### 3. PREZIO PUBLIKOAK

GRADUKO ikasketen eta 2017/18\* ikasturteko irakaskuntzaren prezio publikoak 2017-06-30ko EHAA argitaratu ziren, 2017ko ekainaren 20eko Aginduak araututa.

Irakasgaien zenbatekoa kalkulatzeko, kreditu bakoitzaren prezioa (irakaskuntzen esperimentazio-mailaren araberak), irakasgaiari izendatutako kreditu-kopuruarekin biderkatuko da.

#### 2017/2018 IKASTURTEKO PREZIOAK

GRADUKO IKASKETAK	Esperimentazio Maila	Kredituaren prezioa	Kurtsoaren prezioa
Biologia, Biokimika eta Biologia Molekularra, Bioteknologia, Elikagaien Zientzia eta Teknologia, Ingurumen Zientziak, Erizaintza, Farmazia, Fisioterapia, Geologia, Medikuntza, Giza Nutrizioa eta Dietetika, Odontologia, Kimika	1	19,84€	1.190,4 €
Artea, Jarduera Fisikoa eta Kirolaren Zientziak, Kultura Ondareen Kontserbazioa eta Zaharberritzea, Sorkuntza eta Diseinua, Fisika, Arkitekturaren Oinarriak, Ingurumen Ingeniaritza, Ingeniaritza Zibila, Ingeniaritza Elektrikoa, Ingeniaritza Elektronikoa, Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza, Automobilgintzaren Ingeniaritza, Arkitektura Teknikoa, Energia Berriztagarrietan Ingeniaritza, Industria Antolakuntzaren Ingeniaritza, Industria Teknologiararen Ingeniaritza, Informatikaren Ingeniaritza, Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritza, Itsasketa, Ingeniaritza Mekanikoa, Nautika eta Itsas Garraioa, Ingeniaritza Kimikoa, Industria Kimikaren Ingeniaritza, Telekomunikazio Teknologiararen Ingeniaritza, Psikologia, Itzulpen-gintza eta Interpretazioa	2	19,19€	1.151,4 €
Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza, Ikus-entzunezko Komunikazioa, Ekonomia, Haur Hezkuntza, Lehen Hezkuntza, Gizarte Hezkuntza, Zerga Sistema eta Administrazio Publikoa, Geografia eta Lurralde Antolakuntza, Negozioen Kudeaketa, Marketina, Matematika, Pedagogia, Publizitatea eta Harreman Publikoak, Gizarte Langintza	3	14,39€	863,4 €
Gizarte Antropologia, Politika Zientziak eta Kudeaketa Publikoa, Kriminologia, Zuzenbidea, Ingeles Ikasketak, Euskal Ikasketak, Filosofia, Historia, Artearen Historia, Filologia, Kazetaritza, Lan Harreman eta Giza Baliabideak, Soziologia	4	14,08€	844,8 €

- Espedientea irekitzea: 27,34 €
- Matrikula-gastu finkoak, oinarritzko istripu-asegurua barne : 30 €
- Eskola aseguru: 1,12 €

Matrikula prezio publikoetan salbuespenak daude:

- Batxilergoko kalifikazio globalan ohorezko matrikula.
- Familia ugariak
- Ezgaitasunen bat duen kideren bat duen familia
- Terrorismoaren biktima eta horren senidea
- Genero-indarkeriaren biktima

\* 2018/19 ikasturterako prezioak aldatu ahal dira.

## 4. AURREKO IKASTURTEKO PLAZA KOPURUAK ETA GUTXIENEN NOTAK

<b>ARABAKO CAMPUSA</b>	<b>Plazen kopurua</b>	<b>Kupo orokorra Batxilergoa + LH</b>	<b>Tituludunak plazen % 2</b>	<b>25-G plazen % 2</b>	<b>45-G plazen % 1</b>	<b>Lan-esperientzia plazen % 1</b>
Artearen Historiako Gradua	60	E 7,698	8,101	*	5,050	*
Automobilgintzaren Ingeniaritzako Gradua	40	9,825	8,470	*	*	*
Elikagaien Zientzia eta Teknologia Gradua	40	5,636	*	7,730	*	*
Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua	140	*	*	*	*	*
Euskal Ikastetako Gradua	80	*	*	*	*	*
Farmaziako Gradua	140	9,590	*	*	*	5,700
Filologiako Gradua	80	6,904	9,183	*	6,050	*
Geografiako eta Lurralde Antolakuntzako Gradua	60	*	*	*	*	*
Giza Elikadura eta Dietetikako Gradua	60	8,926	7,714	7,000	*	*
Gizarte Langintzako Gradua	125	7,291	*	*	*	*
Haur Hezkuntzako Gradua	110	7,850	8,114	5,875	*	*
Historiako Gradua	110	6,864	*	*	6,500	*
Industria Elektronikaren eta Automatik Ingeniaritzako Gradua	60	E 6,049	*	5,068	*	*
Industria Kimikaren Ingeniaritzako Gradua	40	*	8,553	*	*	*
Ingeles Ikasketetako Gradua	100	8,269	6,617	5,000	6,050	*
Ingeniaritza Mekanikoko Gradua	100	*	*	*	*	*
Ingurumen Zientzietako Gradua	50	7,228	*	*	*	*
Itzulpen gintza eta Interpretazioko Gradua	60	10,358	5,500	*	*	*
Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietako Gradua	100	10,288	7,450	*	*	*
Kudeaketaren eta Inform. Sist. Informat. Ingeniaritzako Gradua	60	E 6,742	*	8,675	*	*
Lehen Hezkuntzako Gradua	140	8,060	7,983	*	*	*
Lehen Hezkuntzako Gradua (Hirueleduna)	30	8,544	7,939	*	*	*
Erizaintzako Gradua (I. Atxikia)	80	10,787	8,513	6,470	6,750	8,650

<b>GIPUZKOAKO CAMPUSA</b>	<b>Plazen kopurua</b>	<b>Kupo orokorra Batxilergoa + LH</b>	<b>Tituludunak plazen % 2</b>	<b>25-G plazen % 2</b>	<b>45-G plazen % 1</b>	<b>Lan-esperientzia plazen % 1</b>
Arkitekturaren Hastapenetako Gradua	150	*	7,308	*	*	*
Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua	230	E 5,616	*	*	*	*
Arkitektura Teknikoko Gradua	75	*	7,377	*	*	*
Erizaintzako Gradua	120	10,631	8,680	7,488	5,500	7,960
Filosofiako Gradua	55	E 6,054	6,308	8,150	*	*
Gizarte Antropologiako Gradua	55	6,520	*	6,957	7,400	*
Gizarte Hezkuntzako Gradua	80	8,642	*	*	*	*
Haur Hezkuntzako Gradua	90	9,066	8,226	5,938	*	*
Industria Elektronikaren eta Automatik Ingeniaritzako Gradua	117	*	*	*	*	*
Informatikaren Ingenieritzako Gradua	145	E 9,830	*	*	*	-
Ingeniaritza Elektrikoko Gradua	65	*	*	5,151	*	*
Ingeniaritza Mekanikoko Gradua	117	E 5,724	5,780	*	*	*
Ingeniaritza Zibileko Gradua	65	*	*	*	*	*
Kimikako Gradua	80	E 7,306	*	*	*	*
Kriminologiako Gradua	60	8,978	8,870	6,400	*	*
Lehen Hezkuntzako Gradua	180	8,573	8,042	6,505	*	*
Pedagogiako Gradua	55	8,570	8,667	*	*	7,000
Psikologiako Gradua	250	8,975	8,015	*	*	-
Zuzenbideko Gradua	150	8,145	7,787	*	*	*
Energia Berriztagarrietan Ingenieritzako Gradua	70	6,680	5,500	*	*	*

\* Beterik gabeko plazak  
 - Sarbiderik gabe  
 E Ezohiko deialdiaren notak

<b>BIZKAIKO CAMPUSA</b>	<b>Plazen kopurua</b>	<b>Kupo orokorra Batxilergoa + LH</b>	<b>Tituludunak plazen % 2</b>	<b>25-G plazen % 2</b>	<b>45-G plazen % 1</b>	<b>Lan-esperientzia plazen % 1</b>
Arteko Gradua	150	6,703	7,000	*	*	*
Biokimikako eta Biologia Molekularreko Gradua	40	12,531	8,410	*	7,750	-
Biologiako Gradua	90	10,250	5,600	*	*	-
Bioteknologiako Gradua	40	12,154	9,685	*	*	-
Ekonomiako Gradua	115	E 7,038	*	*	*	*
Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua	285	7,093	*	*	*	*
Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako + Zuzenbidea Gra.	60	11,055	*	6,313	*	-
Erizaintzako Gradua	165	11,030	8,960	6,950	5,750	9,200
Fisikako Gradua	70	11,545	*	*	*	-
Fisikako + Ingeniaritza Elektronikoko Gradua	20	12,882	7,543	*	*	-
Fisioterapiako Gradua	60	11,398	9,170	7,830	7,400	-
Geologiako Gradua	50	*	6,908	*	*	*
Gizarte Hezkuntzako Gradua	100	8,788	8,229	6,133	7,250	*
Haur Hezkuntzako Gradua	160	8,722	8,397	*	*	*
Ikus-Entzunezko Komunikazioko Gradua	75	10,018	6,960	*	*	*
Industria Antolakuntzaren Ingeniaritzako Gradua	50	7,554	6,356	*	*	-
Industria Elektronikaren eta Automatik. Ingeniaritzako Gradua	130	E 5,000	*	*	*	*
Industria Teknologiarene Ingeniaritzako Gradua	260	E 7,847	*	*	*	-
Ingeniaritza Elektrikoko Gradua	70	*	6,260	*	*	*
Ingeniaritza Elektronikoko Gradua	40	10,648	7,124	*	5,850	*
Ingeniaritza Kimikoko Gradua	80	9,995	*	*	*	*
Ingeniaritza Mekanikoko Gradua	130	7,000	6,071	*	*	*
Nautika eta Itsas Garraioko Gradua	60	*	*	*	*	*
Ingeniaritza Zibileko Gradua	75	*	*	*	*	*
Ingurumen Ingeniaritzako Gradua	40	E 5,610	*	*	*	-
Itsasketako Gradua	60	*	*	*	*	*
Kazetaritzako Gradua	210	8,290	5,000	*	*	*
Kimikako Gradua	80	8,900	5,790	*	*	*
Kudeaketaren eta Inform. Sist. Informat. Ingeniaritzako Gradua	70	8,664	*	5,564	*	*
Kultura Ondareen Zaintza eta Zaharberritzeari Balia. Gradua	50	E 7,021	8,430	*	*	*
Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua	120	*	6,810	*	5,000	7,000
Lehen Hezkuntzako Gradua	150	8,817	8,202	*	*	*
Lehen Hezkuntzako Gradua (Hirueleduna-Atzerriko Hizkuntza)	50	9,034	*	*	*	*
Marketineko Gradua	60	6,266	*	5,934	*	*
Matematikako Gradua	80	10,375	+	*	*	-
Meatzaritza eta Energia Teknologiarene Ingeniaritzako Gradua	75	*	*	*	*	*
Medikuntzako Gradua	310	12,331	9,030	5,560	*	-
Negoioen Kudeaketako Gradua	250	*	*	*	*	*
Odontologiako Gradua	35	11,760	8,770	6,822	*	-
Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua	80	6,968	6,808	*	*	*
Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua	125	8,806	*	*	*	*
Sorkuntza eta Diseinuko Gradua	100	6,934	*	*	*	*
Soziologiako Gradua	80	7,084	7,840	*	*	*
Telekomunikazio Teknologiarene Ingeniaritzako Gradua	120	*	*	*	*	-
Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua	60	E 5,987	*	*	*	*
Zuzenbideko Gradua	90	10,091	*	5,542	6,375	*

\* Beterik gabeko plazak  
- Sarbiderik gabe  
E Ezohiko deialdiaren notak

# 5. BATXILERGOKO BIGARREN MAILAKO MODALITATEKO IKASGAIK JAKINTZA ADARREKIN NOLA LOTZEN DIREN

## JAKINTZA ADARRA

### MULTZOAK

1 2 3

Bloque bakoitzean  
notarik onena duen  
irakasgaia hartuko da

	Batxilergo lehenetsia	Arte eszenikoak	Artearen Historia	Artearen Oinarriak II	Atzerriko Lehenengo Hizkuntza II	Diseinua	Espainiaren Historia	Euskara eta Literatura II	Filosofaren Historia	Gaztelania eta Literatura II	Geografia	Grekoa II	Ikus-entzunezko Kultura II	Latina II
ARTEA	EZ	0,1	0,1	0,2	0,1	0,1		0,1		0,1			0,1	
ARTEAREN HISTORIA	EZ		0,2	0,2			0,1	0,1	0,1	0,1	0,1			0,1
EUSKAL IKASKETAK	EZ				0,1*			0,2						0,1
FILOLOGIA	EZ							0,1	0,1	0,1		0,1		0,2
FILOSOFIA	EZ				0,1			0,1	0,3	0,1				
HISTORIA	EZ		0,2				0,2	0,1	0,1	0,1	0,2			0,1
INGELES IKASKETAK	EZ				0,2*			0,1		0,1				0,1
ITZULPENGINTZA ETA INTERPRETAZIOA	EZ				0,2			0,2		0,2				0,2
KULTURA ONDAREEN ZAINTZA ETA ZAHARBERRITZEA	EZ	0,1	0,1	2	0,1	0,1		0,1		0,1			0,1	
SORKUNTZA ETA DISEINUA	EZ	0,1	0,1	0,2	0,1	0,1		0,1		0,1			0,1	

\* Ingelesa

## JAKINTZA ADARRA

### MULTZOAK

1 2 3

Bloque bakoitzean  
notarik onena duen  
irakasgaia hartuko da

	Batxilergo lehenetsia: ZIENTZIAK	Atzerriko Lehenengo Hizkuntza II	Biologia	Euskara eta Literatura II	Fisika	Gaztelania eta Literatura II	Geologia	Kimika	Marrazketa Teknikoa II	Matematika II
BIOKIMIKA ETA BIOLOGIA MOLEKULARRA	BAI	0,1	0,2	0,1	0,1		0,1	0,2		0,1
BIOLOGIA	BAI	0,1	0,2	0,1	0,1		0,1	0,2		0,1
BIOTERNOLOGIA	BAI	0,1	0,2	0,1	0,1		0,1	0,2		0,1
ELIKAGAIEN ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA	BAI	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1		0,2		0,2
FISIKA	BAI	0,1	0,1	0,1	0,2			0,1		0,1
GEOLOGIA	BAI	0,1	0,1	0,1	0,1		0,2	0,2	0,1	0,1
INGURUMEN ZIENTZIAK	BAI	0,1	0,1	0,1	0	0,1	0,1	0,2		0,1
KIMIKA	BAI	0,1	0,1	0,1	0,1		0,1	0,2		0,1
MATEMATIKA	BAI	0,1		0,1	0,1					0,2

Fisika eta Ingeniaritza Elektronikoaren gradu bikoitzera sartzeko, gradu bien haztapenak hartuko dira kontutan.

## JAKINTZA ADARRA

### MULTZOAK

1	2	3
---	---	---

Bloque bakoitzean notarik onena duen irakasgaia hartuko da

ERIZAINNTZA	EZ	0,1	0,2	0,1			0,1			0,1
FARMAZIA	EZ	0,1	0,1	0,1		0,1			0,1	0,2
FISIOTERAPIA	EZ	0,1*	0,2	0,1		0,1				0,1
GIZA NUTRIZIOA ETA DIETETIKA	EZ	0,1	0,2	0,1			0,1		0,1	0,1
MEDIKUNTZA	EZ	0,1*	0,2	0,1						0,1
ODONTOLOGIA	EZ	0,1*	0,2	0,1						0,1
PSIKOLOGIA	EZ	0,1	0,3	0,1	0,3		0,1	0,3	0,3	

## OSASUN ZIENTZIAK

Batxilergo lehenetsia	Atzerriko Lehenengo Hizkuntza II	Biologia	Euskara eta Literatura II	Filosofia Historia	Fisika II	Gaztelania eta Literatura II	Gizarte Zientzietarako Aplikaturako Matematika II	Matematika II	Kimika
ERIZAINNTZA	EZ	0,1	0,2	0,1		0,1			0,1
FARMAZIA	EZ	0,1	0,1	0,1	0,1			0,1	0,2
FISIOTERAPIA	EZ	0,1*	0,2	0,1	0,1				0,1
GIZA NUTRIZIOA ETA DIETETIKA	EZ	0,1	0,2	0,1		0,1		0,1	0,1
MEDIKUNTZA	EZ	0,1*	0,2	0,1					0,1
ODONTOLOGIA	EZ	0,1*	0,2	0,1					0,1
PSIKOLOGIA	EZ	0,1	0,3	0,1	0,3	0,1	0,3	0,3	

\* Ingelesa

## JAKINTZA ADARRA

### MULTZOAK

1	2	3
---	---	---

Bloque bakoitzean notarik onena duen irakasgaia hartuko da

ENPRESEN ADMINISTRAZIOA ETA ZUZENDARITZA	EZ	0,1	0,1	0,1	0,1		0,2			0,2
EKONOMIA	EZ	0,1	0,1	0,1	0,1		0,2			0,2
GEOGRAFIA ETA LURRALDE ANTOLAKUNTZA	EZ		0,1	0,1	0,1	0,1	0,2	0,1		
GIZARTE ANTROPOLOGIA	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
GIZARTE HEZKUNTZA	EZ	0,2	0,2	0,1	0,2	0,1	0,2	0,1	0,1	0,1
GIZARTE LANA	EZ	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,2	0,2		0,2
HAUR HEZKUNTZA	EZ	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,2	0,2		0,2
IKUS-ENTZUNEZKO KOMUNIKAZIOA	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN ZIENTZETAKO GRADUA	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
KAZETARITZA	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
KRIMINOLOGIA	EZ	0,1	0,2	0,2	0,1	0,2	0,1	0,2	0,2	0,2
LAN HARREMANAK ETA GIZA BALIABIDEAK	EZ	0,1*	0,1	0,1	0,2	0,1	0,2	0,2		
LEHENENGO HEZKUNTZA	EZ	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,2	0,2		0,2
MARKETINA	EZ	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,2	0,2		0,2
NEGOZIOEN GESTIOA	EZ	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,2	0,2		0,2
PEDAGOGIA	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
POLITIKA ZIENTZIA ETA RUDEAKETA PUBLIKOA	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
PUBLIZITATEA ETA HARREMAN PUBLIKOAK	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
SOZIOLOGIA	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
ZERGA SISTEMA ETA ADMINISTRAZIO PUBLIKOA	EZ	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,2	0,2		0,2
ZUZENBIDEA	EZ	0,1	0,2	0,2	0,1	0,2	0,1	0,1		

\* Ingelesa

## GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK

Batxilergo lehenetsia	Artearen Oinarriak II	Atzerriko Lehenengo Hizkuntza II	Biologia	Diseinua	Enpresaren Ekonomia	Espainiaren Historia	Euskara eta Literatura II	Filosofia Historia	Fisika	Gaztelania eta Literatura II	Geografia	Gizarte Zientzietarako Aplikaturako Matematika II	Ikus-entzunezko Kultura II	Kimika	Latina II	Matematika II
ENPRESEN ADMINISTRAZIOA ETA ZUZENDARITZA	EZ	0,1			0,1		0,1		0,1			0,2				0,2
EKONOMIA	EZ	0,1			0,1		0,1		0,1			0,2				0,2
GEOGRAFIA ETA LURRALDE ANTOLAKUNTZA	EZ				0,1	0,1	0,1			0,1	0,2	0,1				
GIZARTE ANTROPOLOGIA	EZ	0,2	0,2			0,2	0,2			0,2		0,2			0,2	0,2
GIZARTE HEZKUNTZA	EZ	0,2	0,2			0,1	0,2	0,1		0,2		0,1	0,1			0,1
GIZARTE LANA	EZ	0,1	0,1			0,1	0,1	0,1		0,1		0,2				0,2
HAUR HEZKUNTZA	EZ	0,1	0,1			0,1	0,1	0,1		0,1		0,2				0,2
IKUS-ENTZUNEZKO KOMUNIKAZIOA	EZ	0,2	0,2	0,2		0,2	0,2	0,2		0,2		0,2	0,2		0,2	0,2
JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN ZIENTZETAKO GRADUA	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2		0,2		0,2		0,2
KAZETARITZA	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2		0,2		0,2	0,2		0,2	0,2
KRIMINOLOGIA	EZ	0,1	0,2	0,2	0,2	0,1	0,2	0,2		0,1		0,2	0,2		0,2	0,2
LAN HARREMANAK ETA GIZA BALIABIDEAK	EZ	0,1*	0,1	0,1	0,2	0,1	0,2	0,1		0,1		0,2	0,2			
LEHENENGO HEZKUNTZA	EZ	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1		0,1		0,2	0,2			0,2
MARKETINA	EZ	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1		0,1		0,2	0,2			0,2
NEGOZIOEN GESTIOA	EZ	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1		0,1		0,2	0,2			0,2
PEDAGOGIA	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2		0,2		0,2	0,2		0,2	0,2
POLITIKA ZIENTZIA ETA RUDEAKETA PUBLIKOA	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2		0,2	0,2	0,2	0,2		0,2	0,2
PUBLIZITATEA ETA HARREMAN PUBLIKOAK	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2		0,2		0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
SOZIOLOGIA	EZ	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2		0,2	0,2	0,2	0,2		0,2	0,2
ZERGA SISTEMA ETA ADMINISTRAZIO PUBLIKOA	EZ	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1		0,1		0,2	0,2			0,2
ZUZENBIDEA	EZ	0,1	0,2	0,2	0,1	0,2	0,1	0,2		0,1		0,1	0,1			

## JAKINTZA ADARRA

### MULTZOAK

1 2 3

Bloque bakoitzean  
notarik onena duen  
irakasgaia hartuko da

## INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA

	Batxilergo lehenetsia: ZIENTZIAK	INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA											
		Artearen Historia	Artearen Oinarriak II	Atzerriko Lehenengo Hizkuntza II	Biologia	Diseinua	Euskara eta Literatura II	Fisika	Gaztelania eta Literatura II	Geologia	Marrazketa Teknikoa II	Matematika II	Kimika
ARKITEKTURA TEKNIKOA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	
ARKITEKTURAREN OINARRIAK	EZ	0,2	0,1			0,2	0,1	0,1	0,1		0,2	0,1	
AUTOMOBILGINTZAREN INGENIARITZA	BAI			0,1			0,1	0,1			0,1	0,2	
ENERGIA BERRIZTAGARRIEN INGENIARITZA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INDUSTRIA ANTOLAKUNTZAREN INGENIARITZA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INDUSTRIA ELEKTRONIKAREN ETA AUTOMATIKAREN INGENIARITZA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INDUSTRIA KIMIKAREN INGENIARITZA	BAI			0,1			0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INDUSTRIA TEKNOLOGIAREN INGENIARITZA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INGENIARITZA ELEKTRIKOA							0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INGENIARITZA ELEKTRONIKOA	BAI			0,1			0,1	0,2				0,1	0,1
INGENIARITZA INFORMATIKOA	BAI						0,1	0,1				0,3	
INGENIARITZA KIMIKOA	BAI			0,1	0,1		0,1	0,1			0,1	0,1	0,2
INGENIARITZA MEKANIKOA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INGENIARITZA ZIBILA	BAI			0,1			0,1	0,1		0,1	0,1	0,2	0,1
INGURUMEN INGENIARITZA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
ITSASKETA	EZ			0,1*			0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
KUDEAKETAREN ETA INFORMAZIO SISTEMEN INFORMATIKAREN INGENIARITZA	BAI						0,1	0,1				0,3	
NAUTIKA ETA ITSAS GARRAIOA	EZ			0,1			0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
TELEKOMUNIKAZIO TEKNOLOGIAREN INGENIARITZA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1

\* Ingelesa

Fisika eta Ingeniaritza Elektronikoaren gradu bikoitzera sartzeko, gradu bien haztapenak hartuko dira kontutan.

## 6. PROBA ESPEZIFIKOA DUTEN GRADUETARA SARTZEKO BIDEA 2018

412/2014 Errege Dekretuko 10. artikuluan jasotakoaren babesean, unibertsitateek, salbuespen moduan, ezagutza eta/edo gaitasunak egiaztatzeko ebaluazio espezifikoak ezar ditzakete zenbait ikasketetarako, eta hala da Itzul-pengintza eta Interpretazioko eta Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietako graduen kasuan.

Proba horiek gainditzeak ez du esan nahi Graduan onartu direnik, proba gaindituta izateaz gain, ikasle guztiek izen-emate, hautaketa eta onarpen prozedura orokorrak bete beharko baitituzte.

Proba gainditu arren ikasleak matrikularik egiten ez badu, hurrengo urtean matrikula egin nahi izanez gero berriro egin beharko du proba. Era berean, proba hori beste unibertsitate batean gaindituta izan arren, Euskal Herriko Unibertsitatean ikasi nahi dutenek berriro egin beharko dute proba UPV/EHUn.

### PROBA ESPEZIFIKOETARAKO EGUTEGIA

	Itzulpengintza eta Interpretazioa	Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzia
Izena emateko epea	Maiatzaren 11tik 18ra	Apirilaren 18tik 25era
Onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrenda.		Maiatzaren 3an
Falta den dokumentazioa aurkezteko epea		Maiatzaren 3tik 10era
Onartuen behin betiko zerrenda, probak egiteko eguna eta orduarekin		Maiatzaren 16an
Proba egunak	Ingelesa. maiatzaren 23an Frantsesa. maiatzaren 24ano	Maiatzaren 30etik ekainaren 1era
Kalifikazioen behin-behineko zerrenda	Ekainaren 8an	Ekainaren 8an
Erreklamazioak egiteko epea	Ekainaren 8tik 13ra	Ekainaren 8tik 13ra
Kalifikazioen behin betiko zerrenda	Ekainaren 15ean	Ekainaren 15ean
Probaren deskribapena:	- Ingelesezko/Frantsesezko testua idatziz A hizkuntzan (gaztelaniaz edo euskaraz) laburtzea - 1.500-1.600 hitzeko testua, 450-500 hitzetan laburtzeko - Ingelesez/Frantsesez entzundako 15 minutuko hitzaldia ingelesez/frantsesez laburtzea - 10 minutuko elkarrizketa ingelesez/frantsesez	1. Igeriketa (bazter-saioa) 2. Balo medizinalaren jaurtiketa 3. Zutikako jauzia 4. Abiadura 5. Arintasun-zirkuitua 6. Course Navette (bazter-saioa)
Fakultatearen web gunean informazio gehiago dago:	<a href="http://www.ehu.es/es/web/letrak">www.ehu.es/es/web/letrak</a>	<a href="http://www.ehu.es/es/web/hezkuntza-eta-kirol-fakultatea">www.ehu.es/es/web/hezkuntza-eta-kirol-fakultatea</a>
	Arrunta: 84,43€	
Matrikula tasak:	Familia ugari orokorra: 42,21€	
	Familia ugari berezia eta bestelako salbuespenak: 0€	

## 7. BESTE DATU JAKINGARRI BATZUK

---

### 7.1. GRADUKO ETA GRADUONDOKO IKASKETEN ERREKTOREORDETZA

---

Harremanetarako informazioa eta kokapena:

#### E-MAIL

---

Sarrera: acceso@ehu.eus

Bekak: becas@ehu.eus

Beken informazioa: Tfno.: 94 601 58 18

#### HELBIDEAK ETA TELEFONOAK

---

##### Arabako Campusa

Campuseko Errektoreordetza

Izarduy Komandantea ,2. 01005

Vitoria-Gasteiz

Tfno. 945 01 44 44

##### Bizkaiko Campusa

I. Ikasgelategia, beheko solairua

B° Sarriena, s/n

48940 Leioa

Tfno. 94 601 55 55

Larrako-etxea

Lehendakari Agirre 81 (Sarriko)

48015 Bilbao

Tfno. 94 601 71 18/ 71 19

##### Gipuzkoako Campusa

Akademi Gestioko Bulegoa

Ignacio M. Barriola Eraikina Elhuyar Plaza, 1

20018 Donostia- San Sebastian

Tfno. 943 01 82 22

### 7.2. UNIBERTSITATE ORIENTAZIOKO AZOKAK

---

<b>Araba</b>	2018ko otsailaren 3a	Farmazia Fakultatea
<b>Gipuzkoa</b>	2018ko urtarrilaren 27a	Ignacio Maria Barriola Ikasgelategia
<b>Bizkaia</b>	2018ko otsailaren 10a	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea (Sarriko) eta Bizkaia Aretoa

Jarduera hauek UPV/EHUko Ikasleentzako Argibide Zerbitzuak antolatzen ditu. Zerbitzuaren web gunean, informazio gehiago dago Ikasleentzako Argibide Zerbitzua (IAZ): [www.ehu.eus/sou](http://www.ehu.eus/sou)

### 7.3. IKASKETA PLANAK

---

TUPV/EHUko web gunean daude unibertsitateak eskaintzen dituen graduetako ikasketa plan guztiak. [www.ehu.eus/estudiosdegrado-graduokoikasketak](http://www.ehu.eus/estudiosdegrado-graduokoikasketak)



## 8. OHIKO GALDERAK 2018/2019

### 8.1. UNIBERTSITATERA SARTZEKO EBALUAZIOA (USE)

Zenbat balio du Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioaren (USEren) matrikulak?	Deialdi bakoitzean: 84,43 € 42,21€ 0,00 €	Matrikula arrunta Familia ugari orokorrekoa Familia ugari berezikoa, eta bestelako kasuak
Batxilergoko ikasle guztiak matrikulatu behar dira?	Ez, bakarrik probara aurkezteko asmoa duten ikasleak. ( Matrikula Batxilergoko behin-betiko nota grabatzean egiten da).	
Unibertsitatera Sartzeko Ebaluaziora (USEra) ez aurkezte erabakitzen badut, zer egin behar dut?	Azkenean erabakitzen baduzu azterketara ez joatea zure Ikastetxeak <b>matrikula baliogabetzeko eskaria</b> egin beharko du <b>idatziz</b> Sarbide Bulegora edo Campuseko Errektoreordetzara, beti ere 2018ko ekainaren 6a baino lehen (ohiko deialdia) edo 2018ko uztailaren 4a baino lehen (ezohiko deialdia).	
Zer gertatzen da azterketara ez banoa eta matrikula balio-gabetzen ez badut?	Tasa ordaindu behar duzu. Azterketara ez joanagatik matrikula ez zaizu baliogabetuko.	
Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioaren (USEren) matrikula ordaindu ezean....	Unibertsitateak <b>zorduntzat</b> joko zaitu, eta ezin izango zara unibertsitateko zerbitzuez baliatu harik eta ordaindu arte.	
Ohiko deialdian gaintzen ez badut...	Orduan matrikula Sarbide Bulegoan edo Campuseko Errektoreordetzan egin dezakezu ezohiko deialdian egiteko edo baita web orriaren bidez: <a href="http://www.ehu.eus">www.ehu.eus</a>	
Zergatik eman behar ditut banketzeko datuak?	Banketzeko datuak beharrezkoak dira Sarrera probetako tasen ordainketa helbideratzeko.	
Banketzeko daturik ematen ez badut, zelan ordain nitzake Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioaren (USEaren) tasak?	Sarbide Bulegora edo Campuseko Errektoreordetzara joan beharko zara tasak ordaintzera, honako egun hauetan: 2018ko Ekainaren 4 eta 5an ohiko deialdirako. 2018ko uztailaren 3an ezohiko deialdirako.	
Zenbat fase ditu USEk?	USEk bi zati ditu: <b>sarbide fasea eta onarpen fasea. Sarbide fasea derrigorrezkoa da eta onarpen fasea, berriz, borondatezkoa.</b>	
Lanbide Heziketako ikaslea naiz. USEra aurkez naiteke?	Bai, <b>onarpen fasera</b> , nota hobetzeko	
Nola dago egituratuta sarbide fasea?	1. ariketa: <b>Gaztelania eta Literatura IIko</b> testu baten iruzkina egitea 2. ariketa: <b>Euskara eta Literatura IIko</b> testu baten iruzkina egitea 3. ariketa: <b>Espainiako historia</b> 4. ariketa: <b>Atzerriko hizkuntza II</b> (alemana, frantsesa edo ingelesa) 5. ariketa : <b>Batxilergoko 2. mailako derrigorrezko modalitateko irakasgaia</b>	
Nola dago egituratuta onarpen fasea?	Ikasleak, gehienez, lau irakasgai aukeratu ahal izango ditu: hautazko enborrekoak izanik Batxilergoan aukeratutako modalitatekoak ez direnak. Irakasgai hauek ikasi nahi duten ikasketekin lotuta egongo dira.	
Zertarako balio du onarpen fasera aurkezteak?	Onarpen nota igotzeko.	
Zenbat denbora dut azterketak egiteko?	Azterketa bakoitza egiteko ordu eta erdi izango duzu, eta azterketen arteko tartea 45 minutukoa izango da.	
Zer gertatzen da bi azterketa ordu berean badauzkat?	Bi horiek bata bestearen ostean egingo dituzu, ikasgelatik irten gabe, epaimahai berarekin eta dagokien egunean. Dena dela, <b>zure egoeraren berri</b> eman beharko diozu epaimahaiari.	
Nola kalifikatzen dira sarbide faseko azterketak?	0tik 10era kalifikatzen dira, bi dezimalekin. Sarbide fasea azterketa guztien kalifikazioen batez besteko aritmetikoa izango da.	
Nola kalifikatzen dira onarpen faseko azterketak?	Irakasgaiak 0tik 10era kalifikatzen dira, bi dezimalekin. Irakasgaia gaintzeko, 5 edo gehiago atera behar da. Gaintu ezean, ezin daiteke kontutan hartu onarpen notarako.	
Noiz ematen da USE gaintutzat?	<b>Batxilergoko batez besteko notaren %60aren eta sarbide faseko kalifikazioaren %40aren</b> batzaz besteko haztatua 5 edo gehiago denean. Sarbide fasean, gutxienez, 4 puntu lortu behar dira.	
Zer gertatzen da USEren sarbide fasea gaintzen ez badut?	USEren sarbide fasea gaintzen ez baduzu, ezin izango zara sartu bide horretatik graduko ikasketetara.	
Onarpen fasean irakasgairik bat gaintzen badut, balio al dit nota horrek sarbide fasea gaintzen dudanerako?	<b>EZ.</b> Onarpen faseko ariketak gaintzeak bakarrik izango du ondoriorik baldin eta sarbide fasea deialdi berean edo aurrekoetan gaintzen baduzu.	
Nota igotzeko onarpen faseko irakasgai guztiek balio al didate?	<b>EZ.</b> Egin nahi duzun graduari dagokion jakintza arloko irakasgaiak hartuko dira kontuan.	
USEn, zenbat deialdi egiten dira urtean eta zenbat aldiz aurkez naiteke azterketara?	<b>Bi</b> deialdi: ekainean eta uztailan Hainbat deialdira aurkeztu ahalko zara, sarbide faseko kalifikazioa hobetzeko eta/edo onarpen faseko edozein irakasgaiko kalifikazioa hobetzeko.	
Noiz arteko balioa dute USEko notak?	Sarbide faseak mugagabeko balioa dauka, ez da iraungitzen. Onarpen fasekoak bi ikasturterako balio du, sarrera ebaluazioa gaintzen duzunik hasita.	
USEa egin dut, baina sarbide nota hobetu nahi nuke. Zer egin dezaket?	Berrir egin beharko duzu USEko sarbide fasea edo, bestela, onarpen fasea baino ez, hobetu nahi dituzun irakasgaietarako, kontuan izanda ezarritako parametroak eta egin nahi duzun gradua.	
Ez banago ados kalifikazioarekin, zer egin dezaket?	Epaimahaiaren aurrean berrikuspen eskaria aurkeztu dezakezu.	

Berrikuspena eskatzeko epea	<b>3 egun balioduneko izango da</b> , kalifikazioak argitaratzen denetik kontatzen hasita.
Azterketa zuzenduta ikusteko eskubidea dut?	Azterketak berrikusteko prozesua behin bukatuta, epea irekiko da berrikusitako azterketak ikusteko eskaria egiteko.
Noiz eskatu ahal izango dut azterketa ikustea?	Ohiko deialdia: 2018ko ekainaren 27 eta 28an Ezohiko deialdia: 2018ko uztailaren 26an Eskaria Sarbide Bulegoan edo Campuseko Errektoreordetzetan aurkeztu beharko duzu.
Unibertsitateko ikasketak egiteko onarpen nota	ONARPEN NOTA (GON) = $0,6 \cdot BK + 0,4 \cdot SFK + C1 \cdot M1 + C2 \cdot M2 + C3 \cdot M3$ BK = Batxilergoko batez besteko nota SFK = Sarbide faseko kalifikazioa M1, M2, M3 = ainditutako irakasgaiek kalifikazioak C1, C2 y C3 = aztapen koefizienteak
Beste unibertsitate batetan onartu naute, eta espedientea lekuz aldatu behar dudala esan didate. Zer egin behar dut?	Sarbide Bulegora edo Campuseko Errektoreordetzaren batera joan eta ondoko agiriak aurkeztu: - Beste unibertsitateko onarpen gutuna edo matrikularen agiria - Tasak murrizteko eskubidea baduzu, egiaztagiri eguneratua - Ordaindu beharreko tasen ordainagiria - NAN
Batxilergoko ikastetxe batean ez banago matrikulatuta, non egin behar dut unibertsitatera sartzeko ebaluazioaren matrikula?	Bulego hauetako batean: Arabako Errektoreordetza – Izarduy Komandantea, 2. Gazteiz Gipuzkoako Errektoreordetza – Ignacio M. Barriola eraikina–Elhuyar, 1. Donostia  Sarbide Bulegoa - Ikasgelategia I, beheko solairua - Leioa - Larrako-etxea. Lehendakari Agirre etorb, 81 - Bilbo  Ohiko deialdia: 2018ko maiatzaren 28 eta 29an Ezohiko deialdia: 2018ko ekainaren 27an edo aurreko deialdietan aurkeztu bazara, gure web orrian: <a href="http://www.ehu.eus">www.ehu.eus</a>

## 8.2. AURREINSKRIPZIOA

Bigarren Hezkuntzako ikastetxearen bidez unibertsitaterako izena eman eta gero, beste gestioen bat egin behar dut UPV/EHU n sartzeko?	USE gaudituz gero, interneten bidez Unibertsitateko web orrian, <b>eskaria berretsi egin beharko duzu</b> , honako egun hauetan: <b>www.ehu.eus</b> - 2018ko ekainaren 18tik 22ra arte: ohiko deialdia - 2018ko uztailaren 16tik 20a arte: ezohiko deialdia <b>Izena emateko eskaria BERRETSI ezean ikasleak ezin izango du matrikula egin</b>
Zer egin behar dut izena emateko eskaria berresteko?	Interneten bidez edo unibertsitaterako Sarbide Bulegoetara edo Campuseko Errektoreordetzako bulego batera joanez, berretsi dezakezu.
Zenbat gradu eska dezaket?	Gehienez <b>8 gradu</b> eska ditzakezu, lehentasun ordena zorrotzean. solicitar <b>hasta 8</b> titulaciones, en estricto orden de preferencia.
Ordena garrantzitsua da?	Bai, <b>oso garrantzitsua</b> , izan ere, onarpena <b>ikasleak markatutako ordenaren arabera egiten da</b> .
Zer gertatzen da 2. aukeran onartzen banaute eta nik lehenengoa nahi badut?	Onartua izan zaren graduari matrikulatu behar zara, interesatzen bazaizu; gero, zain egon ea onartuen hurrengo zerrenda argitaratzen denean toki hutsik dagoen zuki nahi zenuen titulazioan.
Zelan jakin nezake noiz egin behar dudun unibertsitaterako matrikula?	<b>ONARTUEN ZERRENDAK</b> argitaratuko dira (www.ehu.es) , matrikula egiteko egun eta orduaren berri emateko. Zerrendak data hauetan argitaratuko dira: - 2018 uztailaren 14an ohiko deialdirako. (1. Zerrenda) - 2018 uztailaren 28an ezohiko deialdirako.(4. Zerrenda) Etxera ez da gutunik bidaliko
Badago itxarote zerrendarik?	Bai.
Goi mailako heziketa ziklo bat egin badut, nik ere berretsi behar dut izena emateko eskaria?	<b>Ez</b> , goi mailako hezkuntza zikloetako ikasleek ez dute izena emateko eskaria berretsi behar, euren ikastetxearen bidez eman badute izena.
Itzulpengintza eta Interpretazio graduari matrikulatu nahi badut, nahikoa da izena emateko eskariarekin?	Ez, izena emateaz gainera, Itzulpengintza eta Interpretazio graduari sartzeko proba espezifikoak gainditu beharko dituzu. Proba horietako matrikula egiteko epea 2018ko maiatzaren 11tik 18ra izango da, egun bi horiek barne, Gasteizko Letren Fakultatean.
Jarduera Fisikoaren eta Kirolen Zientzien graduari matrikulatu nahi badut, nahikoa da izena emateko eskariarekin?	Ez, izena emateaz gainera, Jarduera Fisikoaren eta Kirolen Zientzien graduari sartzeko proba espezifikoak gainditu beharko dituzu. Proba horietako matrikula egiteko epea 2018ko apirilaren 18tik 20ra izango da, egun bi horiek barne, Gasteizko Hezkuntza eta Kirol Fakultatean.
Batxilergoko ikastetxean ez dut egin izena emateko eskaria, nola eta noiz egin behar dut izena emateko eskaria?	Izena emateko epea 2018ko ekainaren 18tik uztailaren 4ra izango da. Eskaria web orrian ( <b>www.ehu.eus</b> ) egin daiteke agertzen den formularioa betez eta dokumentazio konpultsatua posta ziurtatuz bidalitz Sarbide Bulegora.
Ea onartua nagoen jakiteko, zer egin behar dut?	Onartuen zerrendak web orrian <b>www.ehu.eus</b> argitaratuko dira.
Nolakoa da ikasleak UPV/EHU n onartzeko prozedura?	- Ikasleak onarpen notaren arabera ordenatzen dira eskatutako grado bakoitzean. - Onartuen zerrenda bat argitaratzen da eta zerrenda horretan ikasleari plaza bakarra esleitzen zaio gradu bakarrean. Zerrenda argitaratzearekin batera, ikasleari hitzordua jartzen zaio matrikula dadin. Une horretatik aurrera, ikaslea: - Itxaron zerrendan geratzen da onartua izan den titulazioaren aurretik eskatuak zituen titulazioetan. - Baztertua geratzen da onartua izan den titulazioaren ondotik eskatuak zituen titulazioetan. - Ikasle bat titulazio batean onartu badute eta ikasleak ikasketa horiek egin nahi baditu, adierazten zaion egunean egin behar du matrikula. <b>EZ badu matrikula egiten, plazari uko egiten diola ulertzen da</b> . Itxaron zerrendetatik ez dute inolaz ere kanporatuko. - Lehengo matrikulaldia bukatutakoan, hutsik dauden plazak errekuperatzen dira, itxaron zerrendan dauden ikasleei esleitzen zaizkie eta onartuen zerrenda berri bat argitaratzen da eta horrela, plaza guztiak esleitu arte.
Noiz arte egon naiteke itxaron zerrendan?	Gradua ixten den arte.
Goi mailako prestakuntza ziklo bateko ikaslea banaiz, gradu guztietarako sarbidea izan al dezaket?	<b>BAI, baina</b> Graduaren jakintza adarrarekin lotutako profesioetako prestakuntza zikloren bat egin duten ikasleek lehentasuna izango dute mota horretako ziklorik egin ez duten ikasleen aldean.
Goi mailako prestakuntza ziklo bateko ikaslea banaiz, zein da nire onarpen nota?	ONARPEN NOTA (GON)= USN+C1*M1+C2*M2+C3*M3 GON = Heziketa zikloko batez besteko nota M1, M2 y M3 = Onarpen nota hoberena ematen duten gauditutako irakasgaien C1, C2 y C3 = Haztatzeko parametroak
Gradu batean baino gehiagotan onartuta egon naiteke?	Ez, onarpena bakarrik da gradu batetarako zuki eskariak zehaztutako hurrenkeraren arabera.
Nola jakin dezaket zein egoeratan dagoen UPV/EHU n sartzeko egin dudun eskaera?	Web orrian begiratu behar duzu <b>www.ehu.eus</b> - Izena emateko eskariaren kontsultan

### 8.3. LEHENENGO MAILAKO MATRIKULA

Zer gertatzen da matrikula egiteko hitzordura berandu helduz gero edo data pasatuz gero?	Dagokizun egunean ez bazoaz matrikula egitera, gal dezakezu plaza, beste norbait onartu badute.
Noiz egin dezaket behin-behineko matrikula?	Dokumentu bidez (beste unibertsitate publiko batean egindako eskaria aurkeztuz) egiaztatzen baduzu beste unibertsitate batean onartzearen zain zaudela, behin-behineko matrikula egin ahal izango duzu.
Zeintzuk dokumentu behar ditut matrikulatzeko?	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Estatistika datuen inprimakia</li> <li>- NAN edo pasaportearen fotokopia</li> <li>- Argazki bat, atzeko aldean izena eta abizenak dituena</li> <li>- Matrikularen ordainketa helbideratzeko agiria</li> <li>- Kasuan-kasu, matrikulako prezio publikoetatik salbuetsita egoteko edo prezio murriztua ordaintzeko eskubidea egiaztatzen duen agiria, ikasketa zerbitzuengatik ordaindu beharreko prezioak finkatzeko Eusko Jaurlaritzak onartzen duen aginduaren arabera (pertsona ezinduak, familia ugariak, ekintza terroristen biktimak, genero-indarkeria eta bestelako kasuak)</li> <li>- Beka eskariak edo eskariaren gordekina, beka eskatu gura izanez gero</li> <li>- Gizarte Segurantzako afiliazio agiria eskola aseguratuko (Informazio telefonoa: 901 50 20 50)</li> </ul>
Matrikula ordaintzeko zeintzuk modalitate daude UPV/EHUn?	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bankuko kontu bat ematea horra helbideratzeko (2 epe gehienez ere)</li> <li>- Ordainagiri pertsonalizatua (2 epe gehienez ere)</li> </ul>
Joan daiteke beste pertsona bat nire ordez matrikula egitera?	Bai, beti ere ikaslearen ordez doan pertsona idatziz baimendua bada eta hitzorduaren egunean eta orduan agertzen bada behar diren dokumentuekin.
Non egin behar dut matrikula?	Ikasketak eskaintzen diren ikastegiko idazkaritzan. Ikastegi horren helbidea onarpen zerrendetan agertuko da.